‘Αλιά. Ime Тελχίв postalo je prema ovoj kombinaciji disimilacijom nazalnih elemenata: Телхів od starijega *dhengh-in*. U tom slučaju ligurski i litavski derivati imali bi svog srodnika u grčkom.

M. Budimir.

Beograd.

### SUMMARIUM

*M. Budimir: BE/O-DENKOS „FUNDUS CARENS, A-BYCCOC“*

Nominis ligustici *Bodenkos* (cf. *Bodencus* in manuscriptis Plinii, Βόδεγκος apud Polybium et Βεβένκος apud Hesychium, emendatum in Βέδεικος sive Βέδεγκος) „fundo carens“ pars prior ad praefixum *be/o-* (cf. lithuan. *bē* in composito *be-dūgnis* „fundo carens“) „sine“ et pars posterior, *denko-* „fundus“, ad lithuan. *tīgas* (ex antiquiore *tingas*) „depresso“, graec. τέναγος „vadum, lacuna, locus palustris“, sive ad familiam *dheng(h)*/ *dhong(h)-* „flexus, curvatura, cavum“ (cf. alb. *thelë* „profundus“  $\leq$  κονιόλος et germ. sept. *dōkk* „depressio“ = lett. *danga* „palus, lacuna lutescens, limus maris“) spectat.

Phytonyma *asia* (=slav. *osje* „aristae“), *arinca* (ex *as-enca*) et *are/ista* (ex *as-esta*=ἀκοστή) eiusdem sunt stirpis indoeuropaea atque graec. ἀκανθα, ἀκόνη, ἄκων, ἀκόντιον, ἄκανθος et lat. *acus*-*eris*. Phytonymon *se/icale* cum graec. ζύγανιον, germ. *Quecke*, serb. *žito* (*gveita-*), *gojat* „melampyrum arvense“ coniungitur. Fortasse etiam toponymum *Segestae* hoc referendum est ut boruss. *Puringe* docet.

Appellativum σιγύννης „mercator“, quod in locis quae Massiliam circumiacent occurrit, cum ethnico illyrico Σιγύνναι (ex antiquiore *sub-nai*) exaequatur.

Ligusticum *pala* „fossa, sepulcrum“ (cf. slav. *pol*, *pola*, *polka* „tabula“, germ. *spalten* „findere“, lat. *spolia*) etiam in hydronymis *Palo* et *Vendupale* extat. Nam compositum *Vendupale* germanico *Wassergraben* respondet eiusus pars prior cum lat. *unda* et praelat. *insula* (ex antiquiore *vendala*, cf. germ. *Au*  $\omega$  *aqua*) cohaeret.

Siculum, hoc est ligusticum δίγαγκλο- „δρέπανον“, ex antiquiore *ghuentlo* derivatum, cum lithuan. *ginclas* „arma“ exaequatur (cf. slav. *žetel-* ex *gentel-* „messor“). Eiusdem stirpis est praelat. *acnua*, eadem ratione ut *Capua*, *Mantua*, *Butua* formatum, ut slav. *gon* „quantum homo aut equus percurrit“ monet.

Eandem gutturalium labiovelarium assibilationem non solum *se/icale*, sed etiam *gigizeria* (ex *jeqver*, *jeqvr*) et *sēria* (ex *qveria* ut russ. čarka čaročka probat) exhibent.

Ad radicem *dheng(h)-* „curvatura, cavum“ nomen *Telchinum* atque ad synonymon *la(n)q/gh-* (*lacus* etc.) maced. δά-λαγκα (cf. δάκρυν, *d-ingua*, ζεῦγος, πτόλις) et praegraec. δά-λασσα referuntur.